Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чойj аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

J Ö П

           14 июля 2023 года    с. Чоя              №479

О внесении дополнений в

Квалификационные требования к уровню

профессионального образования,

стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению

подготовки, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы в

муниципальном образовании «Чойский

район» Республики Алтай, утвержденные

постановлением администрации

муниципального образования «Чойский

район» от 10.07.2020 года  № 319 и

удовлетворении протеста прокурора

Чойского района  от 30.06.2023 г.

№  07-01-2023

      В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  рассмотрев протест

прокурора Чойского района от 30.06.2023 года №  07-01-2023 на постановление

администрации муниципального образования «Чойский район»  от 10.07.2020

года №319 «Об утверждении Квалификационных требований к уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу

работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для

замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Чойский район» Республики Алтай,  Администрация муниципального

образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 30.06.2023 года

№  07-01-2023 на постановление администрации муниципального образования

«Чойский район»  от 10.07.2020 № 319 «Квалификационные требования к

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для

замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании

«Чойский район» Республики Алтай.

 2.  Пункт 2 Квалификационных требований к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чойский

район» Республики Алтай, утверждённых  постановлением администрации

муниципального образования «Чойский район» постановление администрации

муниципального образования «Чойский район»  от 10.07.2020 № 319

«Квалификационные требования к уровню профессионального образования,

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей

муниципальной службы в муниципальном образовании «Чойский район»

Республики Алтай дополнить абзацами следующего содержания:

 «Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в

зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности

муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной

инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

 В случае если должностной инструкцией предусмотрены

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки,

которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то

при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в

указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому

направлению подготовки после получения лицом (муниципальным служащим)

документа об образовании и (или) о квалификации по указанным

специальности, направлению подготовки.

 В случае если должностной инструкцией не предусмотрены

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки,

которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то

при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в

указанный стаж включаются периоды работы лица (муниципального

служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые

для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной

службы, после получения им документа о профессиональном образовании того

уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения

должности муниципальной службы.».

 3. Настоящее постановление направить Прокурору Чойского района.

 4. Настоящее постановление в ступает в силу с момента его подписания.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управляющего делами администрации муниципального образования  «Чойский

район».

Глава муниципального образовании

              «Чойский район                                                                       И.А. Русских